## Diário Oficial do **Município** 004

## Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Dispensa



### PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA CNPJ 13.810.833/0001-60

#### **AVISO DE DISPENSA**

#### **DISPENSA Nº 089/2019**

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 089/2019, para contratação da empresa FONETEC COMERCIO E SERVICOS DE SISTEMA DE TELEFONIA, COMUNICAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 27.698.643/0001-07, COM SEDE NA RUA PADRE CASIMIRO QUIROGA, Nº270, EDF. CLASSIC CENTER, SALA 18, IMBUI - SALVADOR - BA, referente a AQUISIÇÃO DE 1 DVR 8 CANAIS INTELBRAS, 6 CAMERAS INTELBRÁS 1220 E 1 FONTE 7ª INTELBRAS, PARA BATALHÃO DA POLICIA MILITAR E O BECO GRACE MENDES DE CASTRO SAMPAIO NA CIDADE DE RUY BARBOSA. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R\$ 2.770,00 (DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS). RUY BARBOSA- Bahia, 03 de junho de 2019. Luíz Claudio Miranda Pires -Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA CNPJ 13.810.833/0001-60

#### **AVISO DE DISPENSA**

#### **DISPENSA Nº 090/2019**

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 090/2019, para contratação da empresa JAIANA SANTANA DA SILVA ME, INSCRITA NO CNPJ: 19.608.758/0001-35, COM SEDE NA RUA GOIAS, Nº 220 SÃO FRANCISCO— RUY BARBOSA- BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO CFTV DA TREZENA DO SANTO ANTONIO DE RUY BARBOSA — BA, 1 SPEDD DOME IP, 7 CMERAS IPHD E 1 HD, NOS DIAS 01 A 13 DE JUNHO DE 2019. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS). RUY BARBOSA- Bahia, 03 de junho de 2019. Luíz Claudio Miranda Pires — Prefeito Municipal.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA CNPJ 13.810.833/0001-60

#### **AVISO DE DISPENSA**

#### **DISPENSA Nº 091/2019**

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 091/2019, para contratação da pessoa NEY BASTOS CARVALHO JUNIOR, INSCRITA NO CPF: 404.912.855-15, RUA J J SEABRA, Nº 103, CENTRO, RUY BARBOSA - BA, CEP: 46.800-000, referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA PARA ORNAMENTAÇÃO DO ESPAÇO ONDE SERÁ RALIZADO O 3º ARRAIÁ DO OROBÓ. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 03 DE JUNHO DE 2019. Luiz Cláudio Miranda Pires - Prefeito Municipal.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA CNPJ 13.810.833/0001-60

#### AVISO DE DISPENSA DISPENSA № 092/2019

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 092/2019, para contratação da pessoa ADAILTON SANTANA SANTOS inscrita no CPF sob o nº 569.795.255-49 para Prestação de serviços de locução na festividade do 3° Arraiá do Orobó, no período de 01 a 13 de junho de 2019. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Ruy Barbosa - Bahia, 03 de junho de 2019. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA CNPJ 13.810.833/0001-60

#### **AVISO DE DISPENSA**

#### **DISPENSA Nº 093/2019**

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 093/2019, para contratação da empresa ACG TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 19.360.357/0001-09, COM SEDE NA RUA ALCEU AMOROSO LIMA 668 SALAS 1304 135 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO, CORREÇÃO DAS PROVAS E JULGAMENTOS DOS RECURSOS NO PROCESSO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO ANO CORRENTE. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 26 DE JUNHO DE 2019. Luiz Cláudio Miranda Pires — Prefeito Municipal.